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Věc: Postup při likvidaci piva dle zákona č. 353/2003 Sb. v souvislosti s vyhlášením 
nouzového stavu a s přihlédnutím k personálním opatřením na celních úřadech

Dne: 9.11. 2020

Vzhledem k současné situaci v ČR (trvání nouzového stavu), kdy bylo vládou ČR 
rozhodnuto (mimo jiné) o rasantním omezení provozu restaurací, které má vliv na odbyt 
pivovarů, lze předpokládat, že pivovary budou nuceny likvidovat pivo mnohem častěji a 
v mnohem větším množství, než obvykle. Za tímto účelem je možné využít ustanovení § 86 
odst. 4 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních (dále jen „zákon o spotřebních daních“), 
jenž stanoví, že od daně je dále osvobozeno pivo, které bylo v odůvodněných případech 
zničeno za přítomnosti úředních osob správce daně.

Vzhledem k tomu, že očekáváme výrazně větší množství těchto případů, lze předvídat 
vysokou vytíženost pracovníků celních úřadů. Z tohoto důvodu stanovuje GŘC následující 
postup, který bude platný do odvolání.

V případě, kdy se úřední osoby správce daně nebudou moci v přiměřeném termínu 
dostavit k dozorování likvidace piva, lze po domluvě se správcem daně postupovat tak, že 
pivovar provede likvidaci piva bez přímé účasti úředních osob správce daně, přičemž zašle 
správci daně elektronicky (datovou schránkou nebo e-mailem s elektronicky ověřeným 
podpisem) evidenci vybraných výrobků, kde bude zaznamenáno množství a druh příslušného 
piva, které bylo zlikvidováno a dále příslušný varný list (či varné listy) vztahující se 
k likvidovanému pivu, pokud tyto pivovar vede.
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